

Váš dopis zn./ze dne:

**3. 10. 2023**

Č. j.:

**MHMP 2199028/2023**

Sp. zn.:

**S-MHMP 2049952/2023**

Vyřizuje/tel.:

**Mgr. Simona Greinerová**

**236 002 496**

Počet listů/příloh: **-/0**

Datum:

**24.10.2023**

### **Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážený pane,

hlavní město Praha - Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“), obdržel dne 3. 10. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přípisem ze dne 12. 10. 2023 pod č. j. MHMP 2127579/2023.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

*„Žadatel je výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 2482/26, o výměře 1013 m<sup>2</sup>, ostatní komunikace, zapsaného na LV č. 10091 v katastrálním území Břevnov, obci Praha, vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha (dále jen „Předmětný pozemek“).*

*Rádi bychom Vás tímto požádali o následující informace:*

*(1) Poskytnutí informace ohledně kategorie pozemní komunikace, která je umístěná na Předmětném pozemku ve smyslu § 2 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“) a jde-li o místní komunikaci dle § 2 odst. 2 písm. c) ZOPK, pak i o její kategorizaci dle § 6 odst. 2 ZOPK*

*2) Poskytnutí identifikace vlastníka pozemní komunikace umístěné na Předmětném pozemku, tj. zda jde o vlastnictví Hlavního města Prahy či jiné osoby, a pokud jiné osoby, tak které konkrétně;*

*(3) Pokud jsou na Předmětném pozemku umístěny (jen nebo rovněž) součásti pozemní komunikace ve smyslu § 12 a násl. ZOPK, žádáme o jejich identifikaci a současně i poskytnutí identifikace jejich vlastníka, tj. zda jde o vlastnictví Hlavního města Prahy či jiné osoby, a pokud jiné osoby, tak které konkrétně. “*

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

E-mail: [posta@praha.eu](mailto:posta@praha.eu), ID DS: 48ia97h

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v součinnosti s odborem dopravy MHMP a odborem evidence majetku MHMP poskytujeme následující informace.

Na pozemku parc. č. 2482/26 v k.ú. Břevnov se nachází účelová komunikace. Její vlastník, resp. majetkový správce nám není znám. Na předmětném pozemku nebyla v evidenčním systému nalezena žádná stavba.

S pozdravem

**JUDr. Tomáš Havel, Ph.D.**

zástupce ředitele Magistrátu pro sekci průřezových činností  
pověřen řízením odboru právní podpory  
podepsáno elektronicky